
Latvijas Republikas Saeimas 
Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas pārskats 

par saņemtajiem iesniegumiem Saeimas Sabiedrisko attiecību birojā 
laika posmā no 2022. gada 1. marta līdz 2022. gada 31. martam 

 
Saņemti iesniegumi     
kopskaitā 287 
    individuālie         281 
    no vairākām privātpersonām 4 
    kolektīvie         1 
    anonīmie 1 
  
Saņemto iesniegumu tematika  
Likumdošanas priekšlikumi 62 
Viedokļi 68 
Sūdzības 6 
Informācijas pieprasījumi 6 
Dažādi iesniegumi 145 
  
Iesniegumu saņemšanas veidi  
Personīgi 1 
Pa pastu 126 
Pa e-pastu saeima@saeima.lv 151 
No portāla www.latvija.lv 4 
No oficiālās elektroniskās adreses (e-adrese) 5 
  
Saņemto iesniegumu adresāti  
Saeima 60 
Saeimas Prezidijs 3 
Deputāti 644 
Frakcijas 16 
Komisijas 79 
Struktūrvienības 16 
  
Valoda  
Latviešu valoda 283 
Svešvalodas 4 
  
Sagatavotas atbildes 135 
    tajā skaitā kompetentajām institūcijām pārsūtīti iesniegumi  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas 
priekšsēdētāja Janīna Kursīte-Pakule 

 



 2 

Tematika Saņemto 
iesniegumu 

skaits 
I. Likumdošanas priekšlikumi 
 

62 

Budžeta un finanšu (nodokļu) jautājumi  
 

9 

Latvijas Pašvaldību savienība aicina neatbalstīt likumprojektam “Grozījums likumā “Par 
nekustamā īpašuma nodokli”” iesniegto priekšlikumu noteikt jaunu ar nodokli neapliekamu 
objektu - pašvaldībai piederošo zemi, uz kuru pastāv likumiskās zemes lietošanas tiesības, un 
paredzēt: ja īpašumu atsavina saskaņā ar Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās 
daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likumu, īpašuma tiesību ieguvējs nekustamā īpašuma nodokli 
maksā, sākot ar nākamo mēnesi pēc tam, kad iegūtas īpašuma tiesības uz atsavināmo zemi. 
 
Latvijas Lielo pilsētu asociācija sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījums likumā “Par 
nekustamā īpašuma nodokli”” attiecībā uz nekustamā īpašuma nodokļa samaksas kārtību 
gadījumos, kad īpašums tiek atsavināts saskaņā ar Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās 
daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likumu. 
 
Investoru un mazākuma akcionāru biedrība aicina noraidīt likumprojektu “Akciju atpirkšanas 
likums”, jo uzskata, ka tajā paredzētais regulējums pasliktinātu mazākuma akcionāru stāvokli 
un neatrisinātu akcionāru un investoru aizsardzības problēmas. 
 
Latvijas Veselības un sociālās aprūpes darbinieku arodbiedrība aicina vienlaikus ar 
aizsardzības budžeta palielināšanu līdz 2,5 % no iekšzemes kopprodukta palielināt veselības 
nozares budžetu līdz 5 % no iekšzemes kopprodukta. 
 
Biedrība “Lauksaimniecības organizāciju sadarbības padome” nosūta konferences “PVN 
samazinājums pārtikai kā sabiedrību iesaistošs faktors Eiropas zaļā kursa mērķu sasniegšanai” 
rezolūciju un aicina noteikt 5 % PVN likmi Latvijai raksturīgajai pārtikai. 
 
Lauksaimniecības organizāciju sadarbības padome izsaka viedokli par situāciju piena tirgū, 
norāda uz nozarē pieaugošajiem riskiem un aicina piena produktiem piemērot samazināto 
pievienotās vērtības nodokļa likmi 5 % apmērā. 
 
Biedrība “Zemnieku saeima” aicina izdarīt grozījumus likumā “Par akcīzes nodokli” un atcelt 
akcīzes nodokli lauksaimnieciskās darbības veikšanai paredzētajai dīzeļdegvielai, lai 
ierobežotu tās cenu pieaugumu. 
 
Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu “Samazināt akcīzes nodokli degvielai”, kura 
mērķis ir panākt, lai galapatērētājiem tiktu kompensēts straujais degvielas cenu pieaugums 
(13 974 paraksti). 
 
Privātpersona sniedz priekšlikumu noteikt degvielai nemainīgu akcīzes nodokļa likmi 
5 % apmērā. 
 

 

Juridiskie jautājumi  
 

8 

Vairākas biedrības aicina Saeimas deputātus balsot pret likumprojektu “Civilās savienības 
likums” un ļaut tautai lemt par ģimenes jēdziena izpratni nākotnē. 
 
Biedrība “ASOCIĀCIJA “ĢIMENE”” aicina beigt virzīt likumprojektu “Civilās savienības likums” 
izskatīšanai Saeimā, norādot, ka tas tiek virzīts, pirms ir notikušas diskusijas par to, kādas 
sociālās garantijas un kādas tiesiskās problēmas paredzēts risināt ar civilo savienību 
reģistrācijas ieviešanu. 
 
Latvijas Romas Katoļu Baznīca izsaka viedokli par likumprojektu “Civilās savienības likums” 
un aicina atbalstīt tikai tādu likumprojekta redakciju, kas stiprinās ģimeni un vienos 
sabiedrību. 
 

 



 3 

Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi 
Krimināllikumā”, norādot, ka plānotie viltus ziņu izplatīšanas ierobežojumi var nesamērīgi 
ierobežot vārda brīvību. 
 
Akciju sabiedrība “Conexus Baltic Grid” sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi 
likumā “Par Latvijas Uzņēmumu reģistru”” un aicina paredzēt samērīgāku regulējumu 
situācijām, kad iespējams atteikt dalībnieku reģistra nodalījuma pievienošanu 
kapitālsabiedrības reģistrācijas lietai, jo dalībnieka pamatkapitāla daļu skaits ir mazāks par 
vienu simto daļu no sabiedrības kopējā pamatkapitāla. 
 
Sabiedrība par atklātību “Delna” izsaka viedokli par likumprojekta “Grozījumi Saeimas 
kārtības rullī” lēno izskatīšanas gaitu, kā arī aicina piedalīties diskusijā par publisku Saeimas 
budžeta revīziju. 
 
Privātpersona aicina grozīt Valsts prezidenta ievēlēšanas likuma normu, kas noteic, ka 
prezidenta amata kandidātam ir jāsniedz ziņas par to, vai viņš sadarbojies ar PSRS, Latvijas 
PSR vai ārvalstu valsts drošības dienestiem, izlūkdienestiem vai pretizlūkošanas dienestiem, 
un norāda, ka šī norma ir pretrunā ar Latvijas Republikas Satversmi. 
 
Privātpersona aicina izdarīt grozījumus Personu apliecinošu dokumentu likumā, mainot 
termiņu, kurā administratīvajā procesā vai kriminālprocesā aizturētai personai iestāde izņem 
personu apliecinošu dokumentu. 
 
Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu jautājumi  
 

2 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” aicina likumā “Par svētku, atceres un atzīmējamām 
dienām” noteiktajā atzīmējamo dienu sarakstā iekļaut Starptautisko nevalstisko organizāciju 
dienu, ko atzīmētu 27. februārī.  
 
Privātpersona aicina likumā “Par sapulcēm, gājieniem un piketiem” noteikt pilnīgu aizliegumu 
izmantot Georga lentītes. 
 

 

Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas jautājumi  
 

16 

Latvijas Pašvaldību savienība sniedz priekšlikumus likumprojektam “Interešu pārstāvības 
atklātības likums” un rosina noteikt, ka publiskās varas pārstāvis ir amatpersona, kura ir 
atbildīga par publiskā lēmuma sagatavošanu vai balso par šo lēmumu. 
 
Sabiedrība par atklātību “Delna” sniedz priekšlikumus likumprojektam “Interešu pārstāvības 
atklātības likums”, citstarp norāda, ka pašreiz ir neskaidrības ar interešu pārstāvju reģistra 
lietošanu, un aicina noteikt, ka piekļuvei ar interešu pārstāvību saistītiem datiem jābūt bez 
maksas un šiem datiem jābūt lejupielādējamiem mašīnlasāmā formātā. 
 
Biedrība “Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS” sniedz priekšlikumus likumprojektam 
“Interešu pārstāvības atklātības likums” un aicina noteikt, ka interešu pārstāvība ir jebkāda 
privātpersonas tieša vai netieša saziņa ar publiskās varas pārstāvi nolūkā ietekmēt publiska 
lēmuma ierosināšanu, izstrādi, pieņemšanu vai piemērošanu. 
 
Latvijas Darba devēju konfederācija sniedz priekšlikumus likumprojektam “Interešu 
pārstāvības atklātības likums” un aicina noteikt, ka par interešu pārstāvību nav uzskatāma 
sociālo partneru darbība sociālā dialoga ietvaros. 
 
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera sniedz priekšlikumus likumprojektam “Interešu 
pārstāvības atklātības likums”, norādot, ka ar interešu pārstāvības reģistra ieviešanu vien ir 
par maz, lai veicinātu sabiedrības uzticēšanos, jo tas ir tikai administratīvs instruments un 
nav skaidras izpratnes par to, ko sevī ietver termins “interešu pārstāvis”. 
 
Biedrība “Interešu pārstāvju apvienība” sniedz priekšlikumus likumprojektam “Interešu 
pārstāvības atklātības likums” un citstarp aicina likumā iestrādāt principus, kas reģistrētiem 
interešu pārstāvjiem dotu iespēju iesniegt priekšlikumus valsts pārvaldes iestādēm un 
piedalīties darba grupu un komisiju sanāksmēs, kurās notiek normatīvo aktu sagatavošana un 
saskaņošana. 

 



 4 

 
Latvijas Finanšu nozares asociācija sniedz priekšlikumus likumprojektam “Interešu 
pārstāvības atklātības likums” un aicina noteikt, ka publiskās varas pārstāvim ir pienākums 
izskatīt interešu pārstāvja sūdzību, ja viņš apstrīd to, ka piedalījies sanāksmē, kurā veikta 
interešu pārstāvība. 
 
Amerikas Tirdzniecības palāta Latvijā sniedz priekšlikumus likumprojektam “Interešu 
pārstāvības atklātības likums”, aicina pēc iespējas plašāk definēt interešu pārstāvības 
līdzdalības veidus un likumprojekta anotācijā norādīt likuma ietekmi uz valsts budžetu. 
 
Latvijas Pašvaldību savienība sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi Covid-19 
infekcijas izplatības pārvaldības likumā” un, lai paātrinātu bāriņtiesu lietu izskatīšanas 
procesu, mazinātu epidemioloģiskus riskus un ekonomētu resursus, aicina paredzēt lietas 
dalībniekiem tiesības iesniegt lūgumu par lietas izskatīšanu mutvārdu procesā. 
 
Latvijas Pašvaldību savienība sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi Ukrainas 
civiliedzīvotāju atbalsta likumā” un aicina noteikt, ka valsts un pašvaldības kustamo mantu, 
kura saskaņā ar šo likumu nepieciešama atbalsta sniegšanai Ukrainas civiliedzīvotājiem, var 
nodot citai valsts institūcijai vai pašvaldībai ar pieņemšanas un nodošanas aktu, nepiemērojot 
publiskas personas mantas atsavināšanas normatīvajos aktos noteikto kārtību. 
 
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi 
Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā” un aicina normatīvajā regulējumā noteikt, ka 
ziedojumiem Ukrainas civiliedzīvotāju un militāro spēku atbalstam netiek piemēroti papildu 
nodokļi.  
 
Latvijas Darba devēju konfederācija sniedz priekšlikumus likumprojektam “Ukrainas 
civiliedzīvotāju atbalsta likums” un ierosina noteikt, ka Ukrainas civiliedzīvotājam, kurš 
saņēmis ilgtermiņa vīzu vai termiņuzturēšanās atļauju saistībā ar pilna laika studiju uzsākšanu 
Latvijas Republikā akreditētā izglītības iestādē, ir tiesības uz nodarbinātību līdz 40 stundām 
nedēļā. 
 
Latvijas Pilsoniskā alianse aicina likumprojektā “Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likums” 
noteikt, ka uzņēmumu ienākuma nodokļa maksātājs, kas veicis ziedojumus sabiedriskā labuma 
organizācijai vai valsts iestādei, lai sniegtu palīdzību Ukrainai, ir tiesīgs nemaksāt uzņēmumu 
ienākuma nodokli par šiem ziedojumiem. 
 
Arodbiedrība “Latvijas Izglītības vadītāju asociācija” izsaka viedokli par lēmuma projektu 
“Par valsts aizsardzības mācības iekļaušanu valsts vidējās izglītības standartā”, kas paredz no 
2024. gada valsts vispārējās vidējās izglītības standartā un valsts profesionālās izglītības 
standartā noteiktajā izglītības saturā iekļaut valsts aizsardzības mācību kā obligātu mācību 
priekšmetu. 
 
Biedrība “Latvijas Cilvēktiesību centrs” sniedz priekšlikumus likumprojektam “Imigrācijas 
likums” un citstarp aicina aizliegt nepilngadīgu personu aizturēšanu un ģimenes 
atkalapvienošanas procedūras izmaksas pilnībā segt no valsts budžeta. 
 
AS “Amber Capital Holding” sniedz priekšlikumus likumprojektam “Imigrācijas likums” un 
norāda, ka norma, kas paredz, ka termiņuzturēšanās atļauju izsniedz ne vairāk kā 
10 ārzemniekiem, ja katrs no viņiem ir veicis ieguldījumu vienas kapitālsabiedrības 
pamatkapitālā un samaksājis valsts budžetā 10 000 eiro, ierobežo Latvijas uzņēmēju iespējas 
piesaistīt investīcijas, jo Latvijas uzņēmējam nākas iztikt bez papildu finanšu līdzekļu 
piesaistīšanas no jauniem ārvalstu investoriem tāpēc, ka ir jau sasniegts maksimālais to 
ārzemnieku skaits, kuri var saņemt termiņuzturēšanās atļauju uz veiktā ieguldījuma pamata. 
 
Valsts pārvaldes un pašvaldību jautājumi 

 
6 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība izsaka viedokli par likumprojektu 
“Pašvaldību likums” un aicina deputātus neatbalstīt ideju par atklātu konkursu uz visiem 
pašvaldību iestāžu darbinieku amatiem, bet tāpat kā visā valsts pārvaldē noteikt tos amatus, 
uz kuriem būtu attiecināma prasība par atklāta konkursa rīkošanu. 
 

 



 5 

Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība sniedz priekšlikumus likumprojektam “Pašvaldību 
likums”, citstarp norādot, ka atklātu konkursu rīkošana uz pašvaldības darbinieku amatiem 
var radīt nesamērīgu birokrātisko slogu un nepamatoti pagarināt darbā pieņemšanas procesu. 
 
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera aicina likumprojektā “Pašvaldības likums” 
noteikt, ka par pašvaldības iesaisti uzņēmējdarbībā tiek rīkota publiska apspriešana. 
 
Biedrība “Lielauces attīstībai” aicina likumā “Par pašvaldībām” un Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likumā ieviest regulējumu, kas noteiktu vietējo kopienu (pilsētu un 
pagastu) tiesības demokrātiski ievēlēt savus pārstāvjus un noteiktu šo kopienu kompetenci 
vietējas nozīmes jautājumu kārtošanā. 
 
Biedrība “eMāja” aicina likumprojektā “Grozījumi Dzīvokļa īpašuma likumā” paredzēt iespēju 
organizēt dzīvokļu īpašnieku kopsapulces un lēmumu pieņemšanu elektroniski, izmantojot 
Būvniecības informācijas sistēmas funkcionalitāti, un likumprojektu papildināt ar tiesību 
normām, kas nepieļautu tādu risku, ka būvniecības informācijas sistēmas uzbūve liegs izveidot 
saderību ar trešo personu IT risinājumiem attiecīgu pakalpojumu sniegšanai. 
 
Privātpersona sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi Dzīvokļa īpašuma likumā” 
attiecībā uz paredzēto Būvniecības informācijas sistēmas izmantošanu dažādu procesu 
veikšanā un pakalpojumu sniegšanā. 
 
Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas jautājumi 

 
20 

Latvijas Finanšu nozares asociācija sniedz priekšlikumus likumprojektam “Elektronisko sakaru 
likums” un aicina noteikt papildu tiesiskos mehānismus un pilnvaras Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai, lai mazinātu telefonkrāpniecības apmēru. 
 
Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija sniedz priekšlikumus 
Elektronisko sakaru likumam un aicina noteikt, ka elektronisko sakaru komersantam nav 
jānodrošina citam elektronisko sakaru komersantam papildu kabeļu kanalizācijas tilpums, ja 
tas būvē vai pārbūvē kabeļu kanalizāciju un pārbūve tiek veikta valsts atbalsta programmu 
ietvaros īstenojamos projektos. 
 
AS “Latvenergo” sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzēju iepirkumu likumā” un aicina paredzēt sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam iespēju 
izmantot citu subjektu izveidotās kvalifikācijas sistēmas, kas atbilst attiecīgās dalībvalsts 
normatīvajiem aktiem vai Eiropas Savienības tieši piemērojamiem normatīvajiem aktiem 
publisko iepirkumu jomā. 
 
Latvijas Pašvaldību savienība sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi Oficiālās 
elektroniskās adreses likumā” un aicina noteikt, ka no 2024. gada 1. janvāra ārvalstu 
fiziskajām un juridiskajām personām, kas zemesgrāmatā nostiprinājušas savas īpašuma 
tiesības uz nekustamo īpašumu, ir pienākums lietot oficiālo elektronisko adresi. 
 
Latvijas Zvēraudzētāju asociācija iebilst pret likumprojekta “Grozījumi Dzīvnieku 
aizsardzības likumā” ieceri, kas paredz aizliegt Latvijā audzēt un turēt dzīvniekus kažokādu 
ieguvei, un norāda, ka šāds aizliegums negatīvi ietekmēs personu tiesisko paļāvību. 
 
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi 
Dzīvnieku aizsardzības likumā” un norāda, ka, pilnībā aizliedzot Latvijā audzēt un turēt 
dzīvniekus kažokādu ieguvei, tiktu aizvērta vesela nozare un tādā gadījumā nepieciešams 
paredzēt arī kompensācijas mehānismus. 
 
Akciju sabiedrība “Conexus Baltic Grid” sniedz vairākus priekšlikumus likumprojektam 
“Grozījumi Komerclikumā”, tostarp aicina izslēgt likuma normu, kas paredz, ka vārda akcijas 
atsavināšanas darījums slēdzams tikai rakstveidā. 
 
Privātpersonas aicina neatbalstīt likumprojektam “Grozījumi Komerclikumā” sniegto 
priekšlikumu par termina “uzrādītāja akcijas” aizstāšanu ar terminu “kontā uzrādītās akcijas” 
un norāda, ka jaunais termins nav saskaņots ar citos tiesību aktos lietotajiem terminiem. 
 

 



 6 

Privātpersona aicina pārskatīt Elektroenerģijas tirgus likumu, lai novērstu tādu situāciju, ka, 
izmantojot saules paneļus, ir jāmaksā elektroenerģijas tarifs pilnā apmērā par 
elektroenerģiju, kura būtu bijusi pieejama, ja iepriekš nebūtu nodota tīklā. 
 
Sociālie, darba un veselības aizsardzības jautājumi 

 
1 

Latvijas Darba devēju konfederācija izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi likumā “Par 
valsts sociālo apdrošināšanu”” un pauž atbalstu viedoklim, ka ir nepieciešams paaugstināt 
sociālās apdrošināšanas iemaksu līmeni par vecākiem, kuri atrodas bērna kopšanas 
atvaļinājumā. 
 

 

II. Viedokļi  
 

68 

Par Saeimas darbu  
 

8 

Privātpersona iebilst pret Nacionālās apvienības “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK” frakcijas deputātu iesniegto likumprojektu “Grozījumi Imigrācijas likumā”, 
kas paredz anulēt Krievijas Federācijas pilsoņiem izsniegtās uzturēšanās atļaujas. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Saeimas pieņemto paziņojumu par lidojumu aizlieguma 
zonas noteikšanu Ukrainas teritorijā un norāda, ka šādas zonas noteikšana novestu pie tiešas 
konfrontācijas ar Krieviju un karadarbības izplešanās arī Latvijā. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Saeimas deputātu un valsts pārvaldes darbu. 
 
Privātpersona aicina izvērtēt, vai Saeimas deputāta izteikumi sociālajā tīklā “Facebook” 
atbilst Saeimas deputātu ētikas kodeksam. 
 
Vairākas privātpersonas izsaka viedokli par Saeimas deputāta lēmumu doties uz karā iesaistītu 
valsti. 
 
Vairākas privātpersonas izsaka viedokli par savu iesniegumu virzību. 
 

 

Par valsts un pašvaldību iestāžu darbu 
 

9 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība izsaka viedokli par Ministru kabineta 
noteikumu projektu “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu 
darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās 
izglītības iestādēs” un lūdz mainīt mērķdotācijas aprēķina datumu, lai darba devējiem 
nodrošinātu iespēju ievērot Darba likumu attiecībā uz pedagogu savlaicīgu informēšanu par 
darba slodzes un darba algas izmaiņām. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes darbu, 
norādot uz to, ka Latgalē Krievijas TV kanāli ir vieglāk uztverami nekā Latvijas TV kanāli. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras darbu, norādot uz 
vilcināšanos ar slimības pabalsta piešķiršanu.  
 
Privātpersona izklāsta savu situāciju saistībā ar tai nodarītiem miesas bojājumiem un izsaka 
viedokli par Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes darbu, norādot, ka tā pret personu 
uzsākusi kriminālprocesu, nepamatojot to ar Krimināllikuma pantu. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par saņemto Būvniecības valsts kontroles biroja atbildes vēstuli 
sakarā ar Lielās Mežaparka estrādes dziedātāju stāvvietu (sēdvietu) pakāpienu drošumu. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par patvēruma meklētāju cilvēktiesību ievērošanu Latvijas un 
Baltkrievijas robežteritorijā un norāda uz ziņojumiem par Latvijas dienestu vardarbīgu 
izturēšanos pret patvēruma meklētājiem. 
 
Vairākas privātpersonas izsaka viedokli par Daugavpils mācību iestāžu apvienošanu, norādot, 
ka pašvaldība, iespējams, šo lēmumu pieņēmusi sasteigti, bez racionāliem argumentiem un 
koruptīvu motīvu dēļ. 

 



 7 

 
Privātpersona sūdzas par Jelgavas probācijas dienesta darbu saistībā ar personas pārstāvību 
tiesā. 
 
Par situāciju valstī 

 
3 

Privātpersona aicina skaidrot, kādēļ vēl aizvien vairumā darbavietu darbiniekiem tiek izvirzīta 
prasība par sadarbspējīgu Covid-19 sertifikātu. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Ukrainas bēgļu ierašanos Latvijā un šī procesa ietekmi uz 
vietējo darba tirgu. 
 
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera izsaka viedokli par ekonomisko situāciju, kas 
izveidojusies Krievijai noteikto sankciju dēļ, un aicina iespēju robežās sniegt atbalstu Latvijas 
uzņēmējiem. 
 

 

Citi viedokļi 
 

48 

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera izsaka viedokli par nacionālo pozīciju saistībā ar 
globāla minimāla nodokļu līmeņa nodrošināšanu starptautiskām grupām Eiropas Savienībā un 
aicina turpināt diskusijas par Latvijā spēkā esošās uzņēmumu ienākuma nodokļa sistēmas 
saglabāšanu, kā arī lūdz izvērtēt, vai Latvijā būtu ekonomiski pamatoti ieviest nacionālā 
līmeņa virsnodokli. 
 
Latvijas Pasažieru pārvadātāju asociācija izsaka viedokli par sabiedriskā transporta 
pakalpojuma reģionālās nozīmes maršrutos iepirkumu un aicina VSIA “Autotransporta 
direkcija” pārtraukt iepirkuma procedūru, ņemot vērā drošības apdraudējumus, kā arī 
ekonomisko situāciju pasaulē un Latvijā. 
 
Latvijas Jauno ārstu asociācija izsaka viedokli par nepieciešamību skolu mācību programmās 
atjaunot veselības mācību, lai bērniem veidotu izpratni par fizisko, mentālo un sociālo 
veselību. 
 
Latvijas Raidorganizāciju asociācija pauž viedokli par mazākumtautību iedzīvotāju 
nodrošināšanu ar uzticamu informācijas saturu un aicina veidot spēcīgas vietēja ražojuma 
ikdienas ziņas krievu valodā. 
 
Biedrība “LATVIJAS BIODEGVIELU UN BIOENERĢIJAS ASOCIĀCIJA” izsaka viedokli par degvielas 
cenu pieaugumu un iebilst pret biodegvielas piejaukuma atcelšanu degvielai nolūkā samazināt 
tās cenu. 
 
Biedrība “Latvijas Mazo un vidējo uzņēmumu asociācija” izsaka viedokli par Covid-19 
pandēmijas izraisīto straujo cenu kāpumu būvniecības nozarē un aicina publiskās pārvaldes 
institūcijas nekavējoties iesaistīties situācijas risināšanā. 
 
Latvijas Cilvēku ar īpašām vajadzībām sadarbības organizācija “SUSTENTO” izsaka viedokli 
par to, kā tiek īstenots nodarbinātības veicināšanas cilvēkiem ar invaliditāti projekts. 
 
SIA “Kalsnavas Elevators” aicina nekavējoties pārtraukt Baltkrievijas spirta un degvīna 
importu un tranzītu Latvijas Republikas teritorijā. 
 
Latvijas Pašvaldību savienība izsaka viedokli par situāciju Ukrainā un norāda, ka Latvijas 
pašvaldības un to savienība turpinās sniegt visu nepieciešamo palīdzību un atbalstu Ukrainai 
cīņā par neatkarības nosargāšanu un centienos tuvināties Eiropas Savienībai. 
 
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera nosoda Krievijas karadarbību Ukrainā un atbalsta 
sankciju ieviešanu, lai apturētu karu. 
 
Pasaules brīvo latviešu apvienība izsaka viedokli par situāciju Ukrainā un aicina Latvijas 
valdību nelokāmi ieturēt uzņemto kursu un parādīt stingru nostāju Ukrainas atbalstam. 
 

 



 8 

Latvijas Dievturu sadraudze izsaka viedokli par Krievijas īstenoto agresiju Ukrainā un aicina 
demontēt Uzvaras pieminekli. 
 
Studentu korporācija “Patria” izsaka viedokli par Krievijas agresiju pret Ukrainu un aicina 
nekavējoties pārtraukt visu preču, pakalpojumu un dabas resursu importu no Krievijas 
Federācijas. 
 
Privātpersona aicina sabiedriskās vietās izvietot monitorus, kuros krievu valodā tiktu 
atspoguļots tas, kas notiek Ukrainā, tādējādi cenšoties atspēkot krievu propagandu. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par notikumiem Ukrainā un aicina grozīt Latvijas Republikas 
Zemessardzes likumu, nosakot, ka maksimālais vecums dienestam Zemessardzē ir 63 gadi. 
 
Privātpersona aicina nevilcinoties veikt nepieciešamos pasākumus, lai NATO pieņemtu 
lēmumu par gaisa telpas slēgšanu virs Ukrainas teritorijas tās starptautiski atzītajās robežās. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par tīmeklī pieejamiem Krievijas propagandas videomateriāliem 
un aicina rīkoties, lai apturētu šo dezinformāciju. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Krievijas agresiju pret Ukrainu un Vācijas nolaidību, 
nesniedzot Ukrainai atbalstu savlaicīgi, vēl pirms kara sākuma. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par protesta akciju pret Krievijas īstenoto karu Ukrainā un sniedz 
informāciju par, iespējams, prettiesisku pret protestētājiem vērstu rīcību. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Krievijas karu Ukrainā un lūdz slēgt, iespējams, propagandas 
kanālu. 
 
Privātpersona aicina likvidēt Vakcinācijas biroju un iegūtos līdzekļus novirzīt Ukrainas bēgļu 
atbalstam. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Latvijas Televīzijas darbu un nepieciešamību Krievijai un 
Amerikas Savienotajām Valstīm izveidot kopīgu miera armiju. 
 
Privātpersonas aicina izvērtēt Eiropas Parlamenta deputātes balsojumu pret parlamenta 
rezolūciju, kurā pieprasīta stingrāka vēršanās pret Krieviju, un atbrīvot deputāti no darba 
Eiropas Parlamentā. 
 
Vairākas privātpersonas un organizācijas izsaka viedokli par Uzvaras pieminekļa nozīmi un 
9. maija svinībām. 
 
Privātpersona aicina citu personu apbalvot ar 1991. gada barikāžu dalībnieka piemiņas zīmi 
par sevišķu ieguldījumu Latvijas neatkarības atjaunošanā. 
 
Privātpersona izklāsta savu situāciju saistībā ar nelaimes gadījumu darbavietā, kura rezultātā 
tai noteikts darbspēju zudums, un izsaka viedokli par likuma “Par obligāto sociālo 
apdrošināšanu pret nelaimes gadījumiem darbā un arodslimībām” normu, kura liedz vienlaikus 
saņemt gan atlīdzību par darbspēju zaudējumu, gan bezdarbnieka pabalstu. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par veterinārārsta rīcību. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Ķemeru Nacionālajā parkā dzīvojošo savvaļas liellopu bara 
statusu, norādot, ka šos dzīvniekus nevajadzētu uztvert kā mājlopus, un aicina tiem piešķirt 
savvaļas dzīvnieku statusu. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par, iespējams, nepatiesu informāciju saturošu publikāciju 
vietnē “Facebook”. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par konfliktu ar kaimiņu nekustamā īpašuma robežas dēļ. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par dienestu Zemessardzē, valsts nošķirtību no baznīcas, kā arī 
aicina NATO sadarboties ar Krieviju. 



 9 

 
Privātpersona izklāsta situāciju saistībā ar radinieka pārvietošanu no valsts sociālās aprūpes 
centra uz grupu dzīvokli un norāda, ka personas veselības stāvoklis nav tāds, lai tā spētu par 
sevi parūpēties. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Jura Ozola ielu Siguldā un aicina lemt par ielas nosaukuma 
maiņu. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Nacionālās koncertzāles izbūves vietu un Nacionālā arhīva 
satura digitalizāciju. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par nepieciešamību celt studentu motivāciju un aicina studiju 
gadus ieskaitīt darba stāžā. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par KASKO apdrošināšanu un aicina noteikt, ka OCTA polise nav 
nepieciešama, ja ir iegādāta KASKO polise. 
 
Anonīmas personas izsaka viedokli par situāciju Latvijas Televīzijā, proti, par to, ka 
izveidojusies būtiska atšķirība starp dažāda līmeņa darbiniekiem izmaksāto atalgojumu, un 
aicina veicināt valsts finansēto mediju atalgojuma caurspīdīgumu. 
 
III. Sūdzības 
 

6 

Par valsts un pašvaldību iestāžu darbu 
 

3 

Privātpersona sūdzas par Satversmes aizsardzības biroja atteikumu izvērtēt Valsts prezidenta 
Egila Levita un Ministru prezidenta Krišjāņa Kariņa atbilstību ieņemamam amatam un aicina 
atcelt Satversmes aizsardzības biroja lēmumu. 
 
Privātpersona sūdzas par Rīgas Sociālā dienesta un Rīgas domes Labklājības departamenta 
pieņemto lēmumu samazināt tai, personai ar otrās grupas invaliditāti, valsts finansētā 
asistenta pakalpojuma stundas un aicina tās palielināt, kā arī izmaksāt asistentam darba algu 
pilnā apjomā.  
 
Privātpersona sūdzas par Rīgas Sociālā dienesta darbu un norāda, ka dienests nesniedz 
personai nepieciešamo palīdzību. 
 

 

Par tiesībaizsardzības iestāžu darbu 
 

3 

Privātpersona sūdzas par Ģenerālprokuratūras darbu saistībā ar iesnieguma izskatīšanu un 
aicina izvērtēt, vai Ģenerālprokuratūra ar šādu rīcību neapdraud Latvijas Republikas 
nacionālo drošību. 
 
Privātpersona sūdzas par Valsts policijas un Ģenerālprokuratūras darbu, norādot, ka šīs 
iestādes atsakās izskatīt tās iesniegumu. 
 
Privātpersona sūdzas par Valsts policijas Vidzemes reģiona pārvaldes Cēsu iecirkņa pieņemto 
lēmumu atteikties uzsākt kriminālprocesu par personas un tās ģimenes izlikšanu no dzīvojamās 
platības bez tiesas lēmuma. 
 

 

IV. Informācijas pieprasījumi 
 

6 

V. Dažādi iesniegumi 
 

145 

 
Informāciju sagatavoja Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs 

 


